Prefeitura de
São Benedito
Cidade da ré, Cid;;dft dfls Horas

C" c,;',i;,',:,~,~,;~.. !II. III:.IIII{. ; .•..<••••,.U$!!II-------------- .lllll
.:::::!.t*'k.~:.. ';'·;);L>:':. 7

P M S B

F~O~
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.007/2017-TP

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PARA QUADROS DE COMANDOS COM CERCAS DE PROTEÇÕES PARA POÇOS
ARTESIANOS EM 10 (DEZ) LOCALIDADES DA ZONA RURAL DO MUNiCípIO DE SÃO BENEDITO.

Aos 11 (onze) dias do mês de Outubro do ano 2017, às 9h (nove horas), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do
Município de São Benedito, Ceará, no salão da mesma, localizada na Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito/CE"
composta pelos seguintes membros: Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente, Michelle da Silva Gonçalves - Membro e
Francisca Edna Silva Almeida - Membro, para que fossem recebidos os envelopes contendo os Documentos de Habilitação e
as Propostas de Preços para a Tomada de Preços nO. 07.007/2017-TP, o Sr. Presidente declarou que estavam abertos os
trabalhos da presente licitação. O Presidente solicitou a um Membro que procedesse a chamada das empresas para o presente
certame, onde foi constatado o seguinte licitante: 01. ELETROOBRAS PROJETOS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTOA"
CNPJ.: 03.150.043/0001-41, representada por seu procurador, Sr. David de Sousa Fernandes, CPF.: 968.120.523-53"
conforme Procuração Particular apresentada. Oeste modo, o Sr. Presidente declarou aberta a reunião. O Presidente neste
momento deu boas vindas ao presente e partiu para a parte prática do certame, explicitando o já informado no Edital. Então"
procedida à abertura do envelope contendo a Documentação de Habilitação, envelope "A", o licitante verificou e rubricou a
documentação. Neste momento, o Presidente informou ao licitante, que faria análise pormenorizada das documentações de

1/\ habilitação apresentadas. Após análise feita em conjunto com a equipe· técnico de engenharia da Prefeitura de São Benedito,.
',- foi verificado que a licitante se encontrava habilitada. O Presidente então consultou a licitante acerca da intenção de

int':lrposição de recurso, mas a licitante declinou do direito. Ato contínuo, o Presidente informou que faria prosseguimento à fase
su~)sequente do certame, procedendo a abertura do envelope de proposta de preços. Aberto o envelope, o Presidente informoU!
que iria conferir e analisar, solicitando que a proposta fosse rubricada pelo licitante e pelos membros.
Após análise da proposta, o Presidente declarou que estava classificada, declarando o licitante vencedor, conforme segue:

1. ELETROOBRAS PROJETOS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ.: 03.150.043/0001-41, com o valor totall
de R$147.572,63 (cento e quarenta e sete mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e três centavos).

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a sessão do presente certame, às 11h (onze horas), do que para constar foü
lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, licitante e representante da
equipe técnica de engenharia.

COMISSÃO PI:RMANEN:rEDE~~ICITAÇÃQ'
~.:/,.,:.,.,

MICHELLE DA SILVA GONÇALVES

FRANCISCA EDNA SILVA ALMEIDA

""'<'''''T'E'' .."J~'\8fil{1N1PRE$A
PROJETOS E INSTALAÇÕES ELETRICAS

LTDA, CNPJ.: 03.150.043/0001-41, representada por seu
rocurador, Sr. David de Sousa Fernandes, CPF.: 968.120.523·53.

'. !~;.:«
..' 'i~EMBRO;.,>

. <";:<>~?~t".:"c" ,.':"'.::\', '. ,~"

CE 50.399-0

SEDE 00 GOVERNO MUNICIPAL· Rua Paulo Marques 37
CEP 62370-000· CNPJ 07.7